



Prefeitura de Canoinhas

Secretaria Municipal de Planejamento

Ofício Nº 169/2020
Canoinhas, 18 de agosto de 2020.

Exmo. Senhor,
PAULINHO BASILIO
Presidente da Câmara de Vereadores
Canoinhas-SC

ASSUNTO: REQUERIMENTO Nº 656/2020

Com nossos mais cordiais cumprimentos, vimos através deste, em atenção ao REQUERIMENTO Nº 656/2020 referente à questionamentos quanto ao Processo de licitação Concorrência Pública nº 20/2020

01- Por que mesmo antes de ocorrer o parecer final do Tribunal de Contas, o Poder executivo optou pelo cancelamento do procedimento licitatório, de fato há indícios de irregularidade no edital?

Resposta: O parecer do TCE chegou a Comissão de Licitação durante a sessão do dia 10/06/2020, as 10h48min.

02- A nova licitação será dividida em mais de um lote?

Resposta: Não.

03- Quando deverá ser lançado o novo edital ou editais?

Resposta: Edital publicado no site do município em 17/07/2020

04- Agora com uma nova licitação, será acrescida ou retirada alguma rua para receber pavimentação?

Resposta: Não houve alteração.

Atenciosamente

Engº João Engelberto Linzmeier
Secretário de Planejamento

CÂMARA DE VEREADORES DE CANOINHAS
LIDO EM PLENÁRIO

Em 25 / 08 / 20 20

PAULINHO BASILIO
Presidente